
URZĄD GMINY w W1LKOWJCACH
DZIENNIK PODAWCZY

PROTOKÓŁ ZEBRANIA WIEJSKIEGO W WILK WIC q

Z DNIA 18. 09.2024 R. o godzinie 17:1 Ilość ztącznikow
Ld ..

Podpis..

4^/N|Zo^
fe^

Porządek obrad:
l. Otwarcie zebrania i przywitanie gości,
2. Przedstawienie porządku obrad,
3. Wybór:

a) Przewodniczącego Zebrania,
b) Protokolanta Zebrania,
c) Komisji Mandatowej,
d) Komisji Wniosków i Uchwał,

4. Informacja Sołtysa z realizacji zadań w ramach funduszu sołeckiego w 2024 r.,
5. Protokół Komisji Mandatowej stwierdzający prawomocność zebrania,
6. Podział funduszu sołeckiego na 2025 r. - głosowanie,
7. Wystąpienie gości,
8. Dyskusja i wolne wnioski,
9. Protokół Komisji Wniosków i Uchwal,
10. Zakończenie Zebrania.

O godzinie 17:00 zebranie wiejskie, nie zgromadziło przewidzianej statutemłiczbymieszkanców
Ź tego~powodu zgodnie z § 13"ust. 3 Statutu Sołectwa Wilkowice, kolejne zebranie zarządzono na
godzinę 17:15.

Zebranie otworzył Sołtys Łukasz Ślusarczyk, przywitał mieszkańców, przybyłych gości oraz władze
Gminy Wiikowice. Następnie przedstawił mformację na temat przetwarzania danych^ osobowych
w trakcie zebrania wiejskiego, informując jednocześnie o tym, że pełna treść Uauzuli została
wywieszona przy wejściu na salę i tam można się z mą zapoznać.

Ad 2. . . . . . .. ._
Sohys przedstawił porządek obrad, następnie zapytał czy są do niego uwagi. Uwag nie zgłoszono.
Przedstawiony porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad 3 lit. a
Sołtys przedstawił własną kandydaturę na Przewodniczącego Zebrania.
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Wybór Przewodniczącego Zebrania przyjęto jednogłośnie.

Ad 3 lit b
Na protokolanta zebrania. Sołtys przedstawił kandydaturę Pana Wojciecha (JendrzaKa.
Pan Wojciech Cendrzak wyraził zgodę.
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Wybór protokolanta przyjęto jednogłośnie.

Ad 3 lit c .. .. ^. . , .. _ T... ""...
Na członków Komisji Mandatowej, Sołtys zaproponował kandydatury Panów Andrzeja Duraja,
Macieja Maślanki oraz Pani Elżbiety Nowak.
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Wybór członków Komisji Mandatowej przyjęto jednogłośnie.



Ad 3 lit d
Na członków Komisji Wniosków i Uchwał, Sołtys zaproponował kandydatury Pani Katarzyny
Cendrzak oraz Pana Bartłomieja Lofka.
Innych kandydatów nie zgłoszono.
Wybór członków Komisji Wniosków i Uchwał przyjęto jednogłośnie.

Ad 4 ___... ".
Sołtys odczytał informację z realizacji zadań w ramach ńmduszu sołeckiego w 2024 r. (informacja
stanowi załącznik do protokołu).

Po odczytaniu informacji. Sołtys zapytał czy ktoś ma pytania do przedstawionej informacji.

Pani Danuta Zieleźnik zapytała o brak zjazdu dla inwalidów i dla wózków dziecięcych przy stacji
kolejowej.

Sołtys udzielił odpowiedzi: Jest to teren PKP i Gmina nie może ingerować w ich infrastrukturę. Taki
problem był do PKP zgłaszany przez Gminę Wilkowice. Nie jest to kompetencji Rady Sołeckiej ani
Sołtysa. Z posiadanych informacji wiadomo nam że PKP planuje modernizację tego miejsca,
również z dostosowaniem do osób niepełnosprawnych.

Sołtys przypomniał o porządku obrad i poprosił aby pytania dotyczyły realizacji budżetu sołeckiego
w 2024 r.

Pan Jan Oszek zapytał czy jest dalsza konieczność wygaszania lamp ulicznych.

Sołtys kolejny raz wskazał, że prosi o zadawanie tego typu pytań w pkt 8 porządku obrad.

Pan Jakubiec poruszył temat odśnieżania chodników w okresie zimowym.

Sołtys wskazał, że nie jest moment porządku obrad na taki temat. Poprosił o zabranie głosu w pkt 8
porządku obrad.

Ad 5 .......
Członek Komisji Mandatowej - Pani Elżbieta Nowak, odczytała protokół
prawomocność zebrania. Na moment odczytania protokohi w Zebraniu uczestniczy 57 mieszkańców.

Ado
Sołtys przedstawił propozycję podziału funduszu sołeckiego na 2025 r.

1. Poprawa estetyki sołectwa m.in poprzez systematyczne wykaszanie poboczy wzdhiż ulic,
pielęgnacja skwerów, placów, remont rzeźb - 5228,00 zł,

2. Infrastruktura dróg gminnych na terenie sołectwa - 3000, 00 zł,
3. Budowa lub remont placów zabaw, miej sc wypoczynkowych - 20 000, 00 zł,
4. Organizacja imprez kulturalnych na terenie sołectwa - 41 000,00 zł,
5. Gminna Młodzieżowa Orkiestra Dęta - 6000,00 zł,
6. Akademia piłkarska -siatkarska, lekkoatletyczna i gimnastyczna - 7000,00 zł,
7. Poprawa bezpieczeństwa na terenie sołectwa poprzez oświetlenie dróg - 20 000,00 zł

Razem stanowi to kwotę 102 228, 00 zł

Po odczytaniu proponowanego podziahi. Sołtys zapytał czy ktoś ze zgromadzonych mieszkańców
ma pytania lub propozycję.



Głos zabrała Pani Janina Janica-Piechota, która odniosła się do poszczególnych punktów
przedstawionych przez Sohysa. Zwróciła uwagę na brak prac przy skwerku obok ul. Strażackiej.

Sohys od razu odniósł się do wypowiedzi wskazując, że na poprzednim zebraniu przyznał, że jest to
sprawa, której nie udało nam się wykonać, jednocześnie wskazując, że jako Sołtys i Rada Sołecka,
zrobili wszystko co było w ich kompetencji, żeby ten park nie straszył. Zrobiono koncepcję i projekt,
obecnie jest to jest temat dla Rady Gminy.

Pani wskazała, że projekt mógł być poddany konsultacjom ze społeczeństwem i nie był on publicznie
pokazany. Mieszkańcom nie dano możliwości wypowiedzenia się w tym zakresie. W dalszej
wypowiedzi wskazała, że dwie łezki, z którymi starała się coś zrobić, m. in. łezka obok cmentarza. Te
tereny są zaniedbane. Podziękowała Panu radnemu Rączce, który zajął się tematem rzeźby Chrystusa
Frasobliwego obok placu zabaw. Poprosiła o usunięcie narożnika ogrodzenia, które pozostało w tym
miejscu i przesunąć znak, który tam jest po to aby figura była widoczna.

Sołtys wskazał, że kwestia znaków wymaga sporządzenia organizacji ruchu i przesunięcie 5 metrów
w ten sposób nie jest możliwe. Znak ma stać tam gdzie wyznaczył go projektant. W zakresie rzeźb,
remontowaliśmy te, które nie zagrażają zdrowiu i życiu ludzi. Niektóre należy usunąć. Była
remontowana rzeźba na ul. Harcerskiej, Matki Boski przed dawnym zbiornikiem retencji, przy ul.
Zawilców.

Mieszkanka zwróciła uwagę na brak rzeźby misia na placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 2,
która miała powstać już w poprzednich latach w miejsce starej, zniszczonej rzeźby. Sołtys przedstawił
wyjaśmema w tej sprawie.

W dalszej części wypowiedzi. Pani wskazała, że aby zaktywizować mieszkańców, można korzystać
z gazetki, inicjując wspólne akcje społeczne, np. prace przy rzeźbie. Sołtys poinformował, że na
pewno gazetka będzie wykorzystywana. Niejednokrotnie współpracujemy z mieszkańcami nawet
przy remoncie dróg.

Odnosząc się do kolejnego punktu, Pani Janina Janica-Piechota, skrytykowała sposób wykcmania
napraw dróg, twierdząc, że prace były wykonane nierzetelnie, wskazując ul. Jasną, Pszenną oraz
Rzemieślniczą. Następnie wskazała, że Stowarzyszenie Razem dla Wilkowic rozpoczęło budowę
placu zabaw przy szkole, chciano jeszcze wybudować siłownię zewnętrzną ale ze względów
technicznych nie było to możliwe. W dalszej części wypowiedzi skrytykowała plac zabaw przy ul.
Strażackiej, twierdząc, że ktoś kto nie wie że jest to plac zabaw, pomyśli że to składowisko zabawek.
Dzieci nie mają tam przestrzeni i potrzebują zielem.

Sołtys podkreślił, że ten punkt funduszu sołeckiego nie dotyczy wyłącznie placów zabaw, ale z tych
środków powstała m. in. terenowa trasa rowerowa Kubuś. Plac zabaw przy ul. Strażackiej został
zakończony, to była inicjatywa Rady Sołeckiej poprzedniej kadencji. W opinii Sołtysa była to
potrzebna inwestycja i widać, że jest użytkowana przez dzieci.

Poruszono temat nazewnictwa Odpustu Pasterskiego.

Pani Janina wskazała również, że 6000, 00 zł dla Orkiestry to kwota bardzo mała. Sołtys odpowiedział,
że wynika to ze zmniejszenia funduszu sołeckiego i musiały zostać ograniczone wszystkie wydatki.
Pochwaliła środki na działalność sportową.

W zakresie oświetlenia wskazała jedynie, że wielokrotnie zgłaszała nieświecące lampy przy ul. Jasnej.
Jedna z dwóch lamp została naprawiona, druga dalej nie jest zrobiona.



Sołtys zapytał czy są jeszcze pytania do budżetu.

Pani Paulina Tomaszewska zwróciła uwagę na duże zanieczyszczenie rzeki, przede wszystkim
w rejonie ul. Nad Wiłkówką, Bardzo proszę o zorganizowanie jakiegoś oczyszczenia rzeki z tych
śmieci oraz dostawienie koszy na śmieci, których nie ma nawet obok ławeczek.

Sołtys poprosił aby w tym momencie zebrania, zadawać pytania dotyczące budżetu. Jednocześnie
odpowiedział, że teren Wilkówki j est sprzątany na wiosnę przez pracowników Referatu Technicznego
Gminy. Dodatkowo realizują to też osoby kierowane do nas na prace społeczne, na terenie całej
Gminy. Organizowano także sprzątanie Magurki.

W następnej kolejności głos zabrał Pan Robert Tobiasz, członek Młodzieżowej Orkiestry Dętej.
Powiedział, ze 6000, 00 zfto bardzo mała kwota, patrząc na potrzeby orkiestry, a także w porównamu
do innych punktów ńmduszu. Zaproponował modyfikację funduszu w tym zakresie. Podkreślił, ze
orkiestra zrzesza ludzi, którzy dzielą się swoją pasją z całą gminą. W tym roku zebrała spore środki
pieniężne i własnym zaangażowaniem, zorganizowała imprezę bez wsparcia tego typu środków.
6000, 00 zł to za mało aby orkiestra mogła się rozwijać.

Sołtys wyjaśnił, że zmniejszenie środków wynika ze zmniejszenia całego funduszu sołeckiego. Jeżeli
dokonamy takiej modyfikacji to z czegoś będzie trzeba zrezygnować, np. z oświetlenia.

Głos zabrał protokolant zebrania, wskazując że wypowiedź należy potraktować jako wniosek
o dokonanie zmian w projekcie podziahi funduszu sołeckiego i poddać głosowaniu zebrania
wiejskiego. Jednocześnie w takim wypadku należy wskazać z którego punktu środki przenieść na
orkiestrę dętą.

Pan Andrzej Duraj zaproponował aby Zarząd orkiestry napisał również do innych rad sołeckich
z prośbą o środki z innych funduszy sołeckich.

Pan Robert Tobiasz zaproponował aby środki przenieść z pkt dot. imprez kulturalnych lub aby w tym
punkcie zawrzeć także środki dla orkiestry, która imprezy organizuje.

Pani Bożena Tobiasz poinformowała, że wnioski o których mówił Pan Andrzej Duraj kierowane
zarówno do Bystrej, jak i do Mesznej i tylko raz, 10 lat temu udało nam się pozyskać instrument.
Winnych sytuacjach nie uwzględniono ich. W tym roku zorganizowaliśmy Pierwszy Muzyczny
Piknik Rodzinny"! zorganizowano to dla dzieci i społeczeństwa Gminy Wilkowice. Była to ogromna
praca członkóworkiestry. Udało się to zrobić bez wkładu ze strony finansowej sołectwa czy^Gminy.
Chcielibyśmy taki Piknik powtórzyć, tym bardziej, że jest to organizowane z okazji Dnia Dziecka.
Pomagało nam Koło Gospodyń Wiejskich, ale zorgamzowanie tego wydarzenia bez wsparcia, będzie
bardzo trudne.

Sołtys zwrócił się do obecnych na sali Radnych Rady Gminy Wilkowice, wskazując, że wielokrotnie
zwracał się do nich z prośbą aby nie obniżać funduszu sołeckiego aż tak bardzo. Teraz widoczne są
tego efekty.

Pani Janina Janica-Piechota zapytała co się stało z tą połową budżetu sołeckiego. Dlaczego tak został
zmniejszony.

Skarbnik Gminy Wilkowice - Pani Aleksandra Kastelik wyjaśniła, że istnienie funduszy sołeckiego
nie jest obowiązkowe, stanowi dobrą wolę Rady Gminy. Jest wiele gmin, gdzie fundusz nie jest
wyodrębniony. Musieliśmy wprowadzić oszczędności.



Procedując wniosek. Pan Robert Tobiasz wskazał, że środki należy przenieść z zadania 4. Z sali
zaproponowano, aby zmniejszyć środki przeznaczone na kino plenerowe i przeznaczyć je na orkiestrę,
w kwocie 2000, 00 zł

Głos zabrała Pani Ewelina Zborowska z prośbą o zastanowienie się nad tą decyzją. Kino plenerowe
jest imprezą organizowaną dla dzieci z całego sołectwa, powstała niedawno i prosi o to aby nie
rezygnować z takiego wydarzenia.

Krótka dyskusja dotycząca przeniesienia środków z organizacji imprez kulturalnych na Młodzieżową
Orkiestrę Dętą.

Głos zabrała także Pani Elżbieta Fabirkiewicz, która przekazała, że jak co roku organizowane będą
konkursy na realizację zadań publiczaiych i zwykle orkiestra otrzymuje wysoką kwotę w porównaniu
do innych organizacji. Zasugerowała aby w ten sposób poszukać dodatkowych środków na
działalność.

Przewodniczący Zebrania zarządził głosowanie nad wnioskiem o przeniesienie 2000, 00 zł z zadania
nr 4 na zadanie nr 5.

Przewodnicząca Komisji Wniosków i Uchwał odczytała treść wniosku.

Wniosek przyjęto większością głosów.

Pan Marcin Laszczak zapytał czy środki przeznaczone na sport trafiają do klubów z terenów naszego
sołectwa. Nie są to tylko dzieci z sołectwa Wiłkowice. Czy pozostałe sołectwa również uwzględniły
dorzucenie się do tych przedsięwzięć, czy wszystko jest na barkach Wiłkowic.
Zaprosił ws2ystkich na ul. Żytnią, która jest drogą prywatną, gdzie mieszkańcy dbają o jej utrzymanie
i dzięki temu ta droga jest zadbana, ponieważ mieszkańcy wydają na nią swoje pieniądze.

Pan Jacek Chowaniec wyjaśnił, że budżet klubu GLKS Wilkowice to 350 000, 00 zł. Tych 7 000, 00
zł to jest niewielka kwota.

Nie stwierdzono kolejnych pytań dotyczących funduszu sołeckiego. W związku z tym
Przewodniczący Zebrania zarządził głosowanie dotyczące przyjęcia uchwały o podziale środków
funduszu sołeckiego na 2025 r. z uwzględnieniem zmian.

Uchwała została przyjęta przez zebranie większością głosów.

Przewodniczący podziękował za przyjęcie budżetu.

Ad 7
Przewodniczący poinformował, że od dhiższego czasu obserwujemy nieodpowiednie zachowanie
nieletnich na terenie naszego sołectwa i poprosił o zabranie głosu w tej sprawie Pana Marcina Krawca,
dzielnicowego.

Dzielnicowy poinformował o interwencjach, które musiał podjąć na parkingu obok obecnej szkoły
podstawowej nr 2 w Wilkowicach, spowodowanych niekulturalnym zachowaniem młodzieży.
Problem powtórzył się podczas okresu wiosennego, ale obecnie nie ma tam takich sytuacji.
Obecnie pojawił się problem z zachowaniem dzieci i młodzieży m. in. na placu zabaw przy
ul. Strażackiej. Dzielnicowy przeprowadził pogadankę z młodzieżą szkolną w Szkole Podstawowej
nr 2 i tak samo planuje się ją w szkole nr l. Apeluję do dzieci aby uszanować te wydatki, które zostały
poniesione na realizację tych inwestycji. To w 90% są dzieci z terenu sołectwa. Dzielnicowy bardzo



prosi o zwracanie uwagi jeżeli widzi się takie sytuacje lub informację na policję. Poinformował, że
zawsze zaczynają od rozmów, aby uniknąć kroków prawnych. Poprosił o rozmowy z własnymi
dziećmi oraz o informowanie od razu jak taka sytuacja jest zauważona, a nie po dwóch, trzech dniach.
Wtedy interwencja jest już niemożliwa.

Następnie Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Pana Wojciecha Cendrzaka, członka rady
sołeckiej.

Pan Wojciech poinformował, że został w nowej kadencji, administratorem strony Rady Sołeckiej na
profilu facebook i w związku z tym odebrał wiadomość od mieszkańca. Dwa z tematów poruszonych
w tej wiadomości chciałby przedstawić na zebraniu.

Pierwszy z nich dotyczy dbałości o porządek po zwierzętach domowych. Jako Rada Sołecka
apelujemy do wszystkich mieszkańców o minimum przyzwoitości i zadbanie o to aby nie
pozostawiać odchodów, nieczystości w przestrzeni publicznej czy pod bramką sąsiada. Gmina nie
będzie tworzyć koszy na odchody, jesteśmy gminą wiejską i z taką praktyką się nie spotkaliśmy.

Drugi temat to przycinanie zieleni przy drogach publicznych. Nieprzycięte żywopłoty, roślinność
mogą powodować straty materialne, porysowanie samochodu. Pan Sołtys zgłaszał, ze jest to
uciążliwe w zimie podczas odśnieżania lub nawet przy dojeździe służb ratowniczych. Apelujemy aby
zadbać o swoje dziatki. Wolimy zacząć od takiego apelu, nie chcemy kierować do mieszkańców pism
z nakazem usuwania zielem.

W następnej kolejności swoją prezentację przedstawił Pan Michał Affanasowicz.

Pan Michał podziękował Sołtysowi oraz Wójtowi za zgodę na przedstawienie prezentacji,
przedstawił się i poinformował, że jest przedstawicielem lokalnej społeczności, która
przeanalizowała zagrożenia płynące z projektu nowego studium uwarunkowań i kierunków
zagospodarowania przesb-zennego.

Podziękował także za rozmowy Radnym Rady Gminy, które miały miejsce po ostatnich konsultacjach
społecznych.

Przedstawiona prezentacja obejmowała kilka zagrożeń, które zdaniem części społeczności mogą
spowodować zmiany w Gminie. Przedstawiono następujące zagrożenia:

l. Intensywna zabudowa - zagrożenie dotyczy zmniejszenia wymaganej powierzchni
biologicznie czynnej, zwiększa dopuszczahią powierzchnię zabudowy, nie określa
minimalnej powierzchni działki. Przedstawiono przykład takiej zabudowy.

Zwiększenie dopuszczalnej wysokości z 10 na 12 metrów w zabudowie mieszkaniowej oraz do 18
metrów w innych ushigach. Przedstawiono dwa przykłady z Wilkowic, prezentujące różnica

2. Zezwolenie na mieszanie terenów usługowych i zabudowy jednorodzinnej. Studium
dopuszcza na budowanie obok terenów mieszkalnych, budynków ushłgowych do 2000 m
kwadratowych. Przedstawiono przykład.

3. Wejście zabudowy jednorodzinnej w granice Parków Krajobrazowych. To będzie
powodowało m. in coraz więcej problemów z obecnością dzikich zwierząt na terenach
mieszkalnych, na drogach.

4. Zabudowa wielorodzinna o wysokości 15 metrów. To spowoduje duży wzrost liczby
mieszkańców, problemy z transportem drogowym, dostępnością miejsc w przedszkolach,
szkołach, ośrodkach zdrowia, a także problem z dostępnością wody.

5. Zabudowa Kępy Kubańdowej - nawet przy wycofaniu się z zabudowy wielorodzinnej,
poluzowanie wymagań dotyczących zabudowy jednorodzinnej pozwoli w dużym stopniu na



zabudowanie tego terenu. Przedstawienie przykładu.
6. Dawniej studium nie było aktem prawa miejscowego, w związku z czym nie stanowiło

podstawy do budowy. W 2019 r. powstał tzw. lex deweloper, który pod pewnymi warunkami
zezwolił deweloperom na budowę w oparciu o studium. Mogłoby się to wydarzyć np. na
Kępie w Bystrej, co skutkowałoby m. in. utratą renty planistycznej, którą pobiera Gmina.
W ten sposób Gmina mogłaby utracić kilkanaście milionów złotych.

Obowiązek scalenia i podziału nieruchomości na Kępie. Koszty geodezyjne tego procesu obciążyłyby
Gminę.

7. Rozszerzenie strefy przemysłowej. Prezentacja mapy wskazującej proponowane w studium
rozszerzenie strefy przemysłowej oraz zagrożeń z tym związanych - budownictwo
przemysłowe zbliżone do zabudowań mieszkalnych, zniszczone drogi. Podkreślenie, że
Gmina Wilkowice uzyskuje 2 do 3 min złotych dochodu.

8. Studium zakłada powiększenie strefy przy dworcu aby zrobić centrum przesiadkowe, co jest
dobrą inicjatywą. PKP planuje jednak również centrum przeładunkowe, w ramach remontu
linii 139. Nie wiemy czy uchwalenie jest konieczne do tego zamierzenia, zależy to przede
wszystkim od PKP. Ale jest to pytanie do naszych władz, czy zgadzają się aby takie centrum
przeładunkowe powstało.

Pan Michał poinformował, że przeprowadzono badanie - bilans terenu. Policzono działki
niezabudowane, ale przeznaczone pod zabudowę mieszkaniową. W oparciu o dane z GUS, dotyczące
liczby sprowadzających się do Gminy osób oraz inne dane. Stwierdzono, że działek mieszkalnych
wystarczy na 34 do 52 lat. W związku z powyższym, zbyt duża ilość terenu dostępnego pod zabudowę,
spowoduje spadek wartości nieruchomości.

Ponadto można było dokonać zmiany studium w celu przeprowadzenia konkretnych inwestycji
społecznie niezbędnych.

Poinformowano także o inicjatywie referendalnej w tej sprawie.

Na tym prezentację zakończono.

Ad 8.
Przewodniczący rozpoczął punkt dotyczący dyskusji i wolnych wniosków oraz zapytał czy ktoś
chciałby zabrać głos.

Mieszkaniec zapytał o powód wyłączenia oświetlenia ulicznego i czy jest ono nadal konieczne.

Odpowiedzi udzielił Wójt Gminy Wilkowice - Pan Maciej Mrówka. Oświetlenie zostanie ponownie
uruchomione od października. Powodem były oszczędności.

Głos został udzielony Pani Janinie Janicy-Piechocie, która podziękowała Wójtowi za wystawienie
worków z piaskiem przed Urzędem Gminy Wilkowice. Wyraziła ubolewanie wcześniej szymi
słowami Pani Skarbnik dotyczącymi funduszu sołeckiego.

Bardzo poprosiła o uprzątnięcie rumoszu obok kościoła, obok Domu Nauczyciela, przy przepustach,
który zalega w tym miejscu po ostatnich ulewach. Następnie poruszono temat ławeczki przy
Marbecie, o którą Pani Janina wnioskowała.

Sołtys odpowiedział, że dopóki jest sołtysem, to ławeczka tam nie powstanie, ponieważ nie jest to
dobre miejsce, między innymi ze względu na bezpieczeństwo.

Staraniem Stowarzyszenia, została odwrócona figura Matki Bożej. Pani Janina podziękowała za to



Wójtowi oraz pracownikom Referatu Służb Technicznych. Bardzo poprosiła o usunięcie resztek
ogrodzenia z tego miejsca i dobudowanie bariery energochłonnej

W następnej kolejności zaapelowała o przywrócenie parku obok Gminy do należytego stanu
zwrócenie uwagi na wielkość koszy na śmieci (podkreślając, że w niektórych miejscach są one za
małe), podziękowała za wykoszenie ul. Zielonej. Następnie stwierdziła że seniorzy potrzebują ulic
którymi można przejechać wózkiem, co nie jest możliwe na ul. Pszennej, a nie tylko jednorazowych
imprez dla seniorów.

Sołtys poinformował, że ul. Pszenną bez problemu da się przejechać wózkiem.

Pani Maria Krzyśko, mieszkanka Grabecznika wyraziła zainteresowanie wcześniejszą prezentacją
dotycząca studium Wyraziła zaniepokojenie planowanymi zmianami. Gmina ma być przede
wszystkim na turystów. Plany dotyczące spalarni, stacji przeładunkowej i osiedli oceniła bardzo
negatywnie. Zapytała kto zlecił takie studium i w jakim celu zlecono coś takiego dla gminy która
miała być zieloną gminą.

Wójt Gminy odpowiedział, że studium zostało zainicjowane przez poprzednią Radę i poprzedniego
Wójta po to aby wyznaczyć kierunki rozwoju Gminy na następne lata Prezentacja Pokaz^G
scenariusz, który może się zdarzyć lub nie. Studium jest jedynie dokumentem roboczym,
piamstycznym, nie stanowiącym prawa. Na jego podstawie tworzy się plan zagospodarowania
przestrzennego. Każdy kto zna dworzec kolejowy wie, że tam me ma miejsca na takq^stację
przeładunkową. W temacie spalarni były konsultacje w piątek i jasno zostało powiedziane, że
mieszkańcy nie chcą takiej instalacji HTC.

Pan Jerzy Zięba, poinformował, że był Radnym Rady Gminy w dawnych kadencjach. Stwierdził, ze
Rada w czasach jego kadencji była inną Radą niż obecnie, ustanowili strefę przemysłową, Ekoład i
mnę rzeczy. Wyraził równieżsw6] negatywny pogląd na sprawę studium. Opowiedział swój przykład
dotyczący planowanej rozbudowy prywatnego budynku. Oznajmił, że obecnie^wyłącznie Pan Antoni
Kufel jest prawdziwym radnym, a reszta to zgłoszeni ochotnicy, a prawo jest głupie. Zaproponowane
zmiany są nie do przyjęcia. W dalszej części wypowiedzi poruszony został temat budowy zapory oraz
planowanej dawniej zapory w Bystrej. Mieszkaniec wyraził pogląd że te inwestycje były źle
zaplanowane, a tereny i geologia gminy nie umożliwia realizacji takich inwestycji. Przedstawił także
poparcie dla argumentów pokazanych w prezentacji dotyczącej studium. Poruszony został także
temat odpadów. Zdaniem mieszkańca odbiór odpadów jest za drogi, ametoda liczenia od osoby jest
lepsza. Ponadto poinformował o problemach z odbiorem odpadów i oskarżeniem go o nieprawidłową
segregację.

Przewodniczący przerwał dalszą część wypowiedzi mieszkańca ze względu na obrażanie
pracowników Urzędu Gminy. Mieszkaniec zapytał kiedy odpady stanieją.

Mieszkanka stwierdziła, że brakuje jej pomocy Gminy w zakresie segregacji śmieci, kompostowaniu
czy retencji wody. Zasadnym byłoby prowadzenie szkoleń lub zdobycie środków unijnych na
szkolenia, na pomoc finansową w retencjonowaniu wody.

Sołtys poinformował, że takie akcje informacyjne były prowadzone, głównie w szkołach, ale także
na stronach intemetowych oraz poprzez Ekoład.

Pani dopowiedziała, że chodzi również o osoby starsze, do których nie trafiają informacje
przekazywane przez intemet.

Pan Wojciech Cendrzak, pracownik Urzędu Gminy poinformował, że w Gminie działa Centmm



Edukacji Ekologicznej i takie warsztaty były zorganizowane w tym centrum. Uczestniczyło w nim 7
osób. Poprosił o śledzenie gminnej gazetki, gminnej strony facebook, gdzie znajdują się wszystkie
informacje na temat prowadzonych zajęć przez Centrum.
Poinformował także o programie "Moja Woda" w ramach, którego można ubiegać się o środki na
zbiorniki na wodę deszczową. Jest to program Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska
i Gospodarki Wodnej.

Pani Janina Janica-Piechota poprosiała o przekazywanie informacji poprzez ogłoszenia parafialne.

Mieszkanka odnosząc się do wcześniejszej wypowiedzi Wójta, stwierdziła, że Gmina powinna
rozwijać się w inną stronę niż założenia studium. Stwierdziła także, że zgody na wycinkę drzew nie
pawiany być wydawane ponieważ pełnią wiele ważnych funkcji. Jeżeli natomiast drzewa są
wycinane, to powinny następnie być sadzone nowe, ze środków pochodzących z budżetu.
Mieszkanka zaproponowała także utworzenie źródełek górskich/zdrojów, podobnie jak funkcjonują
one w okolicznych miejscowościach.
Zapytała także czy planuje się modernizację sieci wodociągowej w związku z problemami, które
ostatnio stwierdzono.

Sołtys odpowiedział, że osobą odpowiedzialną za wodociągi jest kierownik spółki i to do niego
powinno być skierowane takie pytanie. W zakresie drzew dopytał czy chodzi o lasy czy o tereny
przydomowe.

Mieszkanka potwierdziła, że miała na myśli lasy.

Sołtys przekazał, że Gmina nie wydaje zezwoleń na wycinkę drzew w lesie. Zajmuje się tym
Nadleśnictwo. Nasz leśniczy jest bardzo rozsądny, nie pozwala na zbyt wiele tylko na tyle ile jest
konieczne. Jeżeli natomiast chodzi o Lasy Państwowe to całkowicie nie mamy na to wpływu.

W zakresie kwestii sieci wodociągowej, wypowiedział się również Wójt, który poinformował, że
została zawarta umowa z wybitnym specjalistą w zakresie wodociągów i kanalizacji, który ma
przeanalizować sytuację po to aby taka sytuacja się nie powtarzała. Trudno powiedzieć ile ten proces
może potrwać, ale Wójt ma nadzieję, że uda się stwierdzić co było powodem i wyeliminowaniu
problemu.

Sołtys odniósł się jeszcze do tematu źródełek. W naszym terenie w okolicy Magurki są znane takie
źródełka, ale są one w miejscach trudno dostępnych.

Przewodniczący udzielił głosu Wójtowi poprzedniej kadencji Panu Januszowi Zemanek.

Poprzedni Wójt odniósł się do prezentacji dotyczącej studium twierdząc, że w większości jest ona
manipulacją. Poinformował, że przyjęcie studium nic nie zmienia. Studium nie stanowi dokumentu,
na podstawie którego ktokolwiek może rozpocząć budowę, ponieważ Gmina pokryta jest
miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego.
Dopuszczona wysokość zabudowy wynika ze zmiany przepisów prawa budowlanego, która zmienia
sposób liczenia budynku. Obecnie jest liczona od najniższego punktu, kiedyś od głównego wejścia.
Powiększenie strefy przemysłowej było planowane wyłącznie w miejscach gdzie nie było zabudowy
jednorodzinnej. Nasi mieszkańcy pracują w strefie, więc jest ona potrzebna. Kwota dochodu ze strefy,
która została wskazana dotyczy wyłącznie opłat za urządzenia i budynki, nie obejmuje wpływów
z tytułu podatku dochodowego.
W następnej kolejności, wskazano że możliwa ilość nowych mieszkańców została zawyżona.
W czasie poprzedniej kadencji uregulowano 22 ha gruntów, głównie drogi. Powstanie dróg jest
niezbędne, jeżeli miałyby powstać nowe tereny mieszkalne. Scalenie oraz podział, miały na celu



wyznaczenie terenów pod drogi, aby uniknąć dużych kosztów w przyszłości.
Studium wyznaczało stację przesiadkową jako miejsce gdzie można zostawić samochód lub rower
w bezpiecznych warunkach. Obecnie ludzie stają gdzie się da. Gmina nie ma nic wspólnego ze stacją
przeładunkową.
Prawdziwy"1 zagrożeniem jest zmniejszenie ilości mieszkańców i dzieci, co może doprowadzić do
zamknięcia Szkoły nr l w Bystrej, a w dalszej perspektywie innych szkół. Ponadto studium
obejmowało także rozwój ścieżek rowerowych. Studium zablokowało możliwość wykupu działek
przez osoby prywatne, ponieważ wskazaliśmy tam teren usług publicznych. Studium chroniło te
działki przed sprzedażą. Bardzo ważną sprawą była budowa nowego cmentarza w Wilkowicach.
Odstąpienie od studium, spowoduje, że budowa nowego cmentarza opóźni się o wiele lat.
Przyjęcie zmian do planu, które są proponowane przez autorów prezentacji, może spowodować
konieczność wypłaty dużych odszkodowań, co rodzi zagrożenie bankructwa gminy i przejęcia przez
miasto Bielsko-Biała.

Ad 9.
Członek Komisji Wniosków i Uchwał, Pani Katarzyna Cendrzak odczytała protokół Komisji.

Na tym zebranie zakończono.
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Protokół

Komisji Mandatowej

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Wilkowice
w dniu 18 września 2024 r.

Komisja w składzie:

l.

3, ^-e^
Stwierdza, że Zebranie Wiejskie Sołectwa Wilkowice zwołane zostało zgodnie ze §11 ust. 2
i 3 Statutu Sołectwa.

Termin i miejsce zebrania podane zostało do publicznej wiadomości W. SPOSÓb_Prz"ęty^w
Sołel ctwiŁert ].~poprzez ogłoszenia rozmieszone na terenie całej^wsi na tablica^ ogtosjń oraz

naTtromemtemetowej Gminy Wilkowice oraz miesięczniku "Głos Gminy Wilkowice".

W zebraniu udział bierze .......... '.. mieszkańców.

Z uwagi na powyższe w myśl §13 Statutu Sołectwa Wilkowice, dzisiejsze Zebranie Wiejskie
jest prawomocne do podejmowania uchwał.

Podpisy c nków Komisji.

l.

2. ...





Protokół Komisji Uchwal i Wniosków

wybranej na Zebraniu Wiejskim Sołectwa Wilkowice
w dniu 18 września 2024 r.

Komisja w składzie:

i. . .. Adjc^W^W--- -^

2. .... ^)^i^. luL^.. cic^W^.........

Komisja Uchwał i Wniosków przedstawia do przyjęcia przez dzisiejsze Zebranie Wiejskie
następujące uchwały i wnioski:

Uchwały:
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2.

3.

Wnioski: . ^ ,
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l.

2.

Podpisy członków Komisji:
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Usta obecności mieszkańców na zebraniu wiejskim Sołectwa Wilkowice
w dniu 18. 09. 2024 r.
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Usta obecności mieszkańców na zebraniu wiejskim Sołectwa Wilkowice
w dniu 18.09.2024 r.
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Lista zaproszonych gości na zebraniu wiejskim Sołectwa Wilkowice
w dniu 18.09. 2024 r.

Imię i nazwisko Podpis
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Informaca o realizac'i funduszu sołeckie o za 2024.

przygotowano teren na polanie przy ul. Harcerskiej wraz z montażem zadaszonego siedziska i
bezpie cznego terenu na ognisko pod miejsce wypoczynkowe dla mieszkańców sołectwa.

Wykonano remont bariery mostu przy ul. Długiej wraz z wyczyszczeniem terenu wokół mostu.

Zakupiono i zamontowano lustra przy ul. Tęczowej i ul. Dębowej.

Wymieniono obumarłe tuje na parkingu koło cmentarza przy ul. Dębowej.

Zakupiono kosze na śmieci, które zostały dołożone w nowych punktach na terenie sołectw^oraz
wymieniono stare zniszczone kosze w istniejących już miejscach. Na bieżąco remontowane i
konserwowane są ławki oraz rzeźby.

Zamontowano na końcu ul. Do Lasku kładkę, która umożliwia mieszkańcom gminy bezpieczne
^zejście nad potokiem. Postawiono bariery zwalniające przy ul. Harcerskiej ZWYJaz_du^dr^gęz^
tr'ra7y'terenowo-rowerowej Kubuś. Wyczyszczono i odnowiono schody prowadzące z ul. Do Boru na
ul. Dworcową.

Zakupiono materiały potrzebne do utrzymania zieleni na terenie sołectwa.

Uzupełniono ubytki w drogach szutrowych takich jak: ul. Jeżynowa, SPacerowa', zieh^DO Boru' Do
La'sku7Relaksowa, Zielona^Topolowa, Jodłowa, Frezji, Fiołków, Tulipanów, Wodna, Dobra, Na ^
Wałach, Rzemieślnicza, Dworkowa, Gościnna, Pszenna. Odwodniono i utwardzono okolice nowej
pętli autobusowej przy ul. Wyzwolenia.

Zakupiono projektor multimedialny, z którego mamy już zaszczyt korzystać, ekspres do ka wektory

służyłam już~na licznych spotkaniach oraz wydarzeniach na terenie sołectwa oraz maszynę do
robienia popcornu, która jest najpyszniejszym dla dzieci momentem każdej imprezy.

Zrealizowano dofinansowanie imprez kulturalnych na terenie sołectwa takich jak : Pożegnanie lata w
Huciskach^ poświęcenie nowo zakupionego wozu strażackiego , powiatowy konkurs S^kawek^
Konnych, dwa'kina plenerowe wraz z w pełni darmowymi atrakcjami dla "aJmtodszych, ; konkurs,
palml rwietkanocnych7t radycyjne warsztaty tworzenia palm wielkanocnych, dożynki Sołeckie, Zawody

na trasie rowerowo-tere nowej z okazji dnia dziecka i drugą edycje na zakończenie lata.

Dofinansowano zakup sprzętu sportowego, strojów oraz nagród dla podopiecznych GLKS Wilkowice i
U KS Alfa.

Złożono zamówienie na zakup nowego instrumentu dla młodzieżowej orkiestry dętej.

Wykonano oświetlenie na szutrowym odcinku ul. Gościnnej.

Dzięki pozyskaniu dodatkowych środków finansowych z programu Urzędu Marszałkowsk'ee0

jni'tcjatywa'Sołecka" oraz środkom finansowym z budżetu sołeckiego, doposażono Pla"abaw przy
ul. Strażackiej w tyrolkę, bujaki oraz dodatkowe stanowiska siłowni zewnętrznej, kończąc tym
planowane wyposażenie wyżej wymienionego, ogólnodostępnego placu zabaw




